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Aufgabenbereich 

 

 
Sachbearbeiter/in 

 
Telefon 

 
E-Mail 

 
Zimmer 

 
Sachgebietsleitung: 

 
Stellvertretende Sachgebietsleitung 
und Gruppenleitung der Asylstelle: 

 

 
Simone Losinger 

 
Lena Kratzer 

 

 
08251 92-216 
 
08251 92-4401 

 
simone.losinger@lra-aic-fdb.de 
 
lena.kratzer@lra-aic-fdb.de 
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015 

Asylverfahren – Ausländerrecht 

 
Zuweisungen 

Aufenthaltsgestattung 
Verlassenserlaubnisse 

 

 
Yasmin Steinbock 

 

 
08251 92-4963 
 
 

 
yasmin.steinbock@lra-aic-fdb.de 
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Erlaubnis Ausbildung, 
erstmalige Erteilung 

Aufenthaltserlaubnis aus 
humanitären Gründen und  
§ 25a und § 25b AufenthG,  

§ 104c AufenthG,  
Aufenthaltsbeendigung 

 

 
Katja Gamperl 

A – J 
 

Julia Friedrich 
K - Z 

 

 
08251 92-442 
 
 
08251 92-4417 

 
katja.gamperl@lra-aic-fdb.de 
 
 
julia.friedrich@lra-aic-fdb.de 
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012 
 

 

 
Erwerbstätigkeit 

 
 

Entscheidung über Anträge auf 
Erteilung einer 

Beschäftigungserlaubnis, Praktikum 
 

 
Belma Marosevic 

 

 
08251 92-1236 

 
belma.marosevic@lra-aic-fdb.de  
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Leistungsrecht AsylbLG 

 
Teamleitungen Leistungsrecht 

Rückforderungen 
Widersprüche 

Eingliederungshilfe 
Hilfe zur Pflege 

 

 
Daniela Lamm 

Mo, Di HO, Mi HO, Do 
 

Sarah Widmann 
Mo HO 

 
08251 92-4913 
 
 
08251 92-4410 

 
daniela.lamm@lra-aic-fdb.de 
 
 
sarah.widmann@lra-aic-fdb.de 
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019 

 
Gewährung von Asylleistungen 

Arbeitsfälle 
Vermögens- und 

Einkommensprüfung 
Rückforderungen  

Bildung und Teilhabe Schulbedarf 
Verpflichtung Integrationskurs  

 
Leistungen für Geflüchtete aus der 

Ukraine  
 

Leistungskürzungen § 1a, § 1 Abs. 4 
AsylbLG 

 
 

 
Simone Scheel 

A - H 
Mi HO 

 
Anna Ehrlich 

I – N 
Di + Mi je nachmittags HO 

 
Verena Kober 

O – Q 
Do + Fr je vormittags 

 
Sarah Schwankhart 

R – S 
Di HO 

 
Kristin Schweiger 

T – Z 
täglich vormittags 

 

 
08251 92-347 
 
 
 
08251 92-378 
 
 
 
08251 92-258 
 
 
 
08251 92-399 
 
 
 
08251 92-4849 
 
 

 
simone.scheel@lra-aic-fdb.de  
 
 
 

 
anna.ehrlich@lra-aic-fdb.de 
 
 
 
verena.kober@lra-aic-fdb.de  
 
 
 
sarah.schwankhart@lra-aic-fdb.de 
 
 
 

kristin.schweiger@lra-aic-fdb.de 
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020 
 
 
 

018 

 
Gewährung von Asylleistungen, 

Zuweisungen 
Dependance 

Bildung und Teilhabe Schulbedarf 
Verpflichtung Integrationskurs 

 
 

Anforderung 
Krankenbehandlungsscheine  

an 
Asyl.Krankenschein@lra-aic-fdb.de 

 

 
Melissa Franke 

A - J 
 

Josef Greppmeir 
K - Z 

 

 
08251 92-4630 
 
 
08251 92-4845 
 
 
 
 

 
melissa.franke@lra-aic-fdb.de 
 
 
josef.greppmeir@lra-aic-fdb.de  
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Arbeitsgelegenheiten 

 

 
Anna Ehrlich 

Di + Mi je nachmittags HO 
 

 
08251 92-378 
 
 

 
anna.ehrlich@lra-aic-fdb.de 
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Besondere Leistungsfälle 

Abrechnungsstelle Krankenhilfe 
Bildung und Teilhabe Mittagessen, 

Klassenfahrten, Freizeit u. A. 
 
 

 

 
Lisa Watzka 

Mo, Di, Do, Mi HO 
 

Sarah Schwankhart 
Di HO 

 

 
08251 92-370 
 
 
08251 92-399 
 

 
lisa.watzka@lra-aic-fdb.de 
 
 
sarah.schwankhart@lra-aic-fdb.de  
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Unterhalt  

 
Julia Menges 

wechselnde Arbeitszeiten 

 
08251 92-4969 

 
julia.menges@lra-aic-fdb.de  

 
000 

 
Abrechnungsstelle Krankenhilfe 

 
Petra Niklas 

Mo, Di 
 

 
08251 92-240 

 
petra.niklas@lra-aic-fdb.de 
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Unterkunftsverwaltung 

 
Gruppenleitung  

Besichtigungen, Mietverträge,  
Verwaltung der Unterkünfte 

 

 
Sandra Hader 

 
08251 92-257 

 
sandra.hader@lra-aic-fdb.de 
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Besichtigungen,  

Verwaltung der Unterkünfte 

 
Michael Englhart 

 

 
08251 92-479 
 

 
michael.englhart@lra-aic-fdb.de 
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Verwaltung der Unterkünfte 

 
Robert Götz 

 
Rosine Mayr 

Mo, Di, Do, Fr 
 

 
08251 92-4638 
 
08251 92-4739 

 
robert.goetz@lra-aic-fdb.de 
 
rosine.mayr@lra-aic-fdb.de  
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Nebenkostenabrechnung 

 
Jessica Schmid 

Mo, Di, Do, Fr jeweils 
vormittags 

 
Monika Worsch 

Mo - Do jeweils vormittag 
 

 
08251 92-4875 
 
 
 
08251 92-433 

 
jessica.schmid@lra-aic-fdb.de 
 
 
 
monika.worsch@lra-aic-fdb.de  
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Unterkunft  

 
Ambros Heltai-von Sobbe 

Herbert Schmid 
Sven Dießner 

Iris Eichner 
Tobias Fuchshuber 

Anton Jung 
Erwin Knöferl 
Julia Sauer 

Franco Pfeiffer 
Matthias Stemmer 

Niklas Willer 
 

 
 

 
asyl.unterkunft@lra-aic-fdb.de 
 

 

 

Faxnummer: 
 

08251 92-480-Nebenstelle Sachbearbeiter/in 
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